DIÁRIO OFICIAL Nº 35.423  97Sexta-feira, 02 DE JUNHO DE 2023

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 116/2023 - DA BELÉM, 31/05/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 178/2020-GAB/
DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/451555 de 18/04/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados,
tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ANTONIO GUSTAVO LEDO ALCANTARA TÉCNICO DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA/ CFIN 57190509/2

PARTICIPAR DE AÇÃO DE
CIDADANIA EM CUMPRIMENTO

DO PPA. 03.091.1492.8730

CARINA SILVA DA SILVA ASSESSORA ESPECIAL I PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS 126635-7

DÉBORA KALINE DE LUNA TEIXEIRA ASSESSORA JURÍDICA DEF. PÚBLICA/ GGP 5951725/2

FABIO JOSÉ DA SILVA MACHADO SECRETÁRIO DE DIRETORIA DEF. PÚBLICA/NTIC 54197217/3

IRIS HELENA PAES E SILVA TÉCNICO DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA/ NAEFA 5897828/1

JOÃO PAULO COSTA DOS SANTOS TÉCNICO DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA/ CFIN 5007232/1

KARINA MAIA PINTO SECRETÁRIA DE GABNETE DEF. PÚBLICA/ GABINETE 5958276/2

LEANDRO MÉLEM DE FIGUEIREDO AUXILIAR DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA/ NAEFA 55588666/ 3

MARCELO DO EGITO DA SILVA ASSISTENTE DE GABINETE PREF. SANTA CRUZ DO ARARI 003303

MARIANA STHEL FRANCISQUETO ANALISTA DEFENSORIA DEF. PÚBLICA/ GGP 57201223/1

ROSIANY CORDEIRO COELHO TÉCNICO DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA/ CFIN 57201784/1

TELMA DE NAZARÉ NASCIMENTO FERREIRA PAPILOSCOPISTA PC/DIDEM 375128

TELMA MARIA DA SILVA CORDOVIL PAPILOSCOPISTA PC/DIDEM 701025

WILTON ANDERSON MARQUES TELES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO PREF. SANTA CRUZ DO ARARI 004119

EVANDRO SILVA MATOS MOTORISTA DE DEFENSORIA DEFENSORIA PÚBLICA/GTRAN 57201686/ 1 CONDUZIR SERVIDORES

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM ANANINDEUA 13/05/2023 1/2

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 945606
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 367/2023-GGP-DPG, DE 30 DE MAIO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro
de 2006. Considerando o Processo nº 2023/416591. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, com gozo fracionado, a Servidora
Pública ERICA RIBEIRO DE SOUZA; Id. Funcional: 57190731/ 1, referente ao aquisitivo (2021/2022), nos períodos de 10/05/2023 a 24/05/2023 – 15
dias e de 17/07/2023 a 31/07/2023 – 15 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 945667
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 369/2023/GGP/DPG, DE 01 DE JUNHO DE 2023.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 8°, I e VIII, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro
de 2006; Considerando o que consta no Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/311442; RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 277/2023/GGP/DPG, de 20 de abril de 2023, publicada no D.O.E. Nº 35.374, de 25.04.2023, que designou membros (as)
e servidores (as) para comporem Comissão para elaboração de edital e avaliação dos candidatos do Processo Seletivo Simplificado – PSS.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 945956
PORTARIA Nº 370/2023-GGP/DPG DE 01 DE JUNHO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 07 de fevereiro
de 2006; considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/614359; RESOLVE: Tornar sem efeito a PORTARIA nº 363/2023, de 30 de maio de
2023, publicada no DOE nº 35.422, de 01 de junho de 2023.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 945510